## **Bekanntmachung**

## 17-017. Sitzung des Kreistages Bergstraße am 11. November 2013

Hierdurch gebe ich bekannt, dass am Montag, 11. November 2013, 16:00 Uhr, im Bürgerzentrum in Biblis, Darmstädter Straße 4, die 17-017. Sitzung des Kreistages Bergstraße stattfindet.

Die Sitzung ist öffentlich.

Tagesordnung 1 (ohne Aussprache)	
Punkt 1.1:	Mitteilungen des Kreisausschusses und des Landrats
Punkt 1.1.1:	167. Vergleichende Prüfung "Denkmalschutz" -Schlussbericht; hier: Anmerkungen der Verwaltung
Punkt 1.1.2:	Vereinbarung zwischen dem Kreis Bergstraße und der Stadt Ludwigshafen zum regionalen 115-Service-Center für die Rhein-Neckar-Region in Ludwigshafen; hier: aufsichtsbehördliche Genehmigung
Punkt 1.1.3:	Eigenbetrieb Neue Wege - Jahresabrechnung mit dem Bund 2010 und 2011
Punkt 1.2:	Anfragen und Mitteilungen
Punkt 1.2.1:	Anfrage der FDP-Fraktion vom 16. August 2013 zum Sachstand Odenwaldschule und Schülerzuweisungen aus dem Bereich Jugendhilfe des Kreises Bergstraße
Punkt 1.2.2:	Anfrage der FDP-Fraktion vom 16. August 2013 zur Tätigkeit und Betätigungsfeldern des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Kreis Bergstraße
Punkt 1.2.3:	Anfrage der FDP-Fraktion vom 21. Oktober 2013 zu Auswirkungen von Windkraftanlagen auf den Kreis Bergstraße
Punkt 1.2.4:	Anfrage der FDP-Fraktion vom 21. Oktober 2013 zur Schulverpfle-

Punkt 1.3: Kreis-Senioren-Beirat Bergstraße;

des Kreises Bergstraße

hier: Tätigkeitsbericht Mai 2011/Juni 2013

gung im Rahmen des Projekts Gesunde Schule an den Schulen

Punkt 1.4: Zweiter Finanz- und Controllingbericht für das Haushaltsjahr 2013

Punkt 1.5: Eigenbetrieb Gebäudewirtschaft

- 1. Nachtrag zum Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2013

Punkt 1.6: Eigenbetrieb Gebäudewirtschaft;

hier: Neuwahl einer wirtschaftlich oder technisch besonders erfahrenen Person als Mitglied der Betriebskommission und deren Stell-

vertretung

Punkt 1.7: Beteiligungsbericht 2013

Punkt 1.8: Aufstellung der Vorschlagsliste für die Wahl der ehrenamtlichen

Richterinnen und Richter beim Verwaltungsgericht Darmstadt für

die Zeit vom 01.04.2014 bis 31.03.2019

Punkt 1.9: Fortschreibung des Altenhilfeplans / Perspektiven für Senioren

- Leben im Alter im Kreis Bergstraße

Punkt 1.10: Verkauf der Liegenschaft Landrat-Dengler-Straße 3/5 in Heppen-

heim

## **Tagesordnung 2 (mit Aussprache)**

Punkt 2.1: Vorlage der Entwürfe

a) der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes des Kreises Bergstraße für das Haushaltsjahr 2014

b) der Ergebnis- und Finanzplanung sowie des Investitionspro-

gramms für den Planungszeitraum 2014 - 2017

c) des Haushaltskonsolidierungskonzeptes für den Finanzpla-

nungszeitraum 2014 - 2017

Punkt 2.2: Antrag der FDP-Fraktion vom 16. August 2013 betreffend Entwäs-

serungsgrabensysteme und Grundwasserstände

Punkt 2.3: Antrag der FDP-Fraktion vom 16. August 2013 betreffend Bildung

eines Akteneinsichtsausschusses nach § 29 Abs. 2 HKO

Punkt 2.4: Antrag der FDP-Fraktion vom 16. August 2013 betreffend Über-

waldbahn gGmbH

Punkt 2.5: Antrag der SPD-Fraktion vom 9. September 2013 zum Thema

"FairTrade-Landkreis Bergstraße" und Ergänzungsanträge von der FDP-Fraktion vom 10. Oktober 2013 und von den Fraktionen von

CDU und GRÜNE vom 15. Oktober 2013

Punkt 2.6: Antrag der FREIE WÄHLER-Fraktion vom 20. Oktober 2013 zum

Thema "Kein Hydraulic-Fracking im Kreis Bergstraße"

Punkt 2.7: Antrag der FDP-Antrag vom 10. Oktober 2013 betreffend Mehr-

bzw. Minderausgaben, Kostensteigerungen bzw. Kostensenkungen

beim Eigenbetrieb Gebäudewirtschaft

Punkt 2.8: Antrag der FDP-Fraktion vom 10. Oktober 2013 betreffend "Unter-

ausschuss Personalangelegenheiten"

Punkt 2.9: Eigenbetrieb Gebäudewirtschaft

- Verschmelzung mit u.a. der Schulabteilung

mit Ergänzungsantrag der FDP-Fraktion vom 10. Oktober 2013 zum

Beschlussvorschlag der Verwaltungsvorlage

Punkt 2.10: Weiterführung/Übernahme der Angebote an Schulen aus dem

Bildungs- und Teilhabepaket in den Regelbetrieb ab 2014

Punkt 2.11: Außer- und überplanmäßige Aufwendungen bei den Produkten

2085 und 2060

Punkt 2.12: Verschiedenes

Heppenheim, 23. Oktober 2013

Werner Breitwieser

Vorsitzender